ДОГОВОР №. ее
о сотрудничестве по оказанию медицинских услуг

г.Цимлянск « С 'е »  2014 года.

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница»
Цимлянского района Ростовской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача
Иванова Виталия Михайловича, действующего на основании Устава и Лицензии от 30.07.2013г. № ЛО-61-
01-002884, с одной стороны, и МБДОУ д/с № 18 «Ласточка», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
и.о. заведующей Сазоновой Татьяны Петровны, действующей на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется предоставлять безвозмездно услуги по
медицинскому обслуживанию учащихся школы медицинским работником МБУЗ «ЦРБ» Цимлянского
района.

1.2. Место оказания услуг: Ростовская область, Цимлянский район, ст.Хорошевская.
1.3. Стороны обязуются путем объединения усилий совместно действовать в целях дальнейшего

совершенствования организации медицинской помощи детскому населению Цимлянского района.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется предоставить помещение для обеспечения деятельности Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество оказываемых Исполнителем услуг,

не вмешиваясь в его деятельность.
2.3. Исполнитель обязуется оказывать медицинские услуги в соответствии с требованиями

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации к качеству оказываемой
лечебно-профилактической помощи.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору
Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством, действующим на территории
Российской Федерации.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств
по настоящему Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие
непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при настоящих условиях обстоятельствах.

4.2. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 4.1 настоящего Договора, срок
выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение
которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не
нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров на
основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры и разногласия
разрешаются в Арбитражном суде Ростовской области.

6. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до
31.12.2017г.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они
совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

>
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.Адреса и банковские реквизиты сторон.

Заказчик Исполнитель
МБДОУ д/с № 18 «Ласточка»
Ростовская область, Цимлянский район,
Ст. Хорошевская, ул.Приморская, 27

Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения «Центральная районная больница»
Цимлянского района Ростовской области. 347320,
Ростовская область, г.Цимлянск, ул. К.Маркса, 15

ИНН 6137005793 ИНН 6137001140
КПП 613701001 КПП 613701001
р/с 40701810660151000318
ГРКЦ ГУ банка России по Ростовской области,
г. Ростов-на-Дону
л/с 20586X34790

р/с 40701810660151000318 УФК по Ростовской
области (Муниципальное бюджетное учреждение
здравоохранения «Центральная районная больница»
Цимлянского района Ростовской области, л/с
20586X80020) ГРКЦ ГУ банка России по Ростовской
области, г. Ростов-на-Дону

БИК 046015001 БИК 046015001
Тел. Тел. 5-07-71./^
Й.О.- заведуюте й МБДОУ д/с № 18 «Ласточка»

/ f ____т -П.Сазонова
( Щ  « б д о у  Щ

\ \  Ласто ч ка "  L ’S i

У/Jy

Главный врач МБУ37< Центральная
районная больница» Цимлянского района РО